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Anmälan av ekonomisk uppföljning juli 2024 
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1. Trafiknämnden beslutar att godkänna anmälan 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Lena Lien 

 Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

För driftbudgeten redovisas en budget i balans.  

 

För investeringsbudgeten redovisas minskade nettoutgifter inom 

Grönare Stockholm, medfinansiering av GC-bro Slussen och 

stadsmiljö i fokusområden om totalt 102,3 mnkr. 

 

Analys och konsekvenser 

 

Driftbudget 

Trafikkontoret redovisar ingen nettoförändring jämfört med budget. 

De senaste två årens prisökningar, i kombination med en ihållande 

trend med minskade intäkter för felparkering och för 

boendeparkering minskade intäkter i förhållande till intäktskravet 

gör att 2024 är ett utmanande år för kontorets ekonomi.  

 

Vinterkostnaderna under första halvåret har varit högre än 

normalåret, och snövädret i början av april försvårar den 

ekonomiska situationen ytterligare.  

 

Trafikkontoret har även ökade kostnader för ersättningstrafiken för 

Bergbanan i Skärholmen på cirka 7 mnkr. 
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Det ekonomiska läget kommer att utmana kontorets förmåga att 

upprätthålla befintlig nivå av tjänster och service till stadens 

invånare, vilket fortsatt belyser vikten av att budgetmedel fördelas 

mot områden och projekt där de gör störst nytta. Detta innebär svåra 

beslut om fördelning av tillgängliga resurser.  

 

 
Parkering 

Majoriteten av intäkterna är parkeringsintäkter som inkluderar 

besöksparkering, boendeparkering och nyttoparkering samt 

felparkeringsintäkter, det vill säga intäkter för samtliga 

parkeringsanmärkningar. 

 

Parkeringsintäkter 

Budgeten för parkeringsintäkter är 978 mnkr, årsprognosen är 958 

mnkr. Avvikelsen är ett underskott med 20 mnkr. Det 

prognostiserade underskottet består till störst del utav minskade 

intäkter för boendeparkering med 35 mnkr som främst beror på att 

kontoret ser en nedgång i antalet periodbetalare och app-

betalningar. Boendeparkering har en vikande trend och förra året 

minskade intäkterna med 5 %. Trafikkontoret har fått en justerad 

budget inom boendeparkeringen på 70 mnkr med anledning av 

höjda avgifter.   

 

Nedanstående diagram visar budget och helårsprognos för 

parkeringsintäkterna. 
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Felparkeringsintäkter  

Trafikkontoret har i samband med budget för 2024 fått en justerad 

budget med 100 mnkr med anledning av den höga rättparkeringen. 

Budget för felparkering är 354 mnkr. Prognosen är 322 mnkr vilket 

är ett underskott på 32 mnkr. Det prognostiserade underskottet beror 

på en ytterligare ökning i andel rättparkerade fordon i staden. Under 

årets första sju månader har 188 643 anmärkningar utfärdats, vilket 

är en minskning med 4,3 % mot samma period 2023, då 197 234 

anmärkningar utfärdades.  

 

Nedanstående diagram visar budget och helårsprognos för 

felparkeringsintäkterna..  
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Markupplåtelser och Torghandel 

Budget för markupplåtelser inklusive torghandel är 221,8 mnkr. 

Prognos för verksamhetsområdet är 256,7 mnkr. Det 

prognostiserade överskottet på 34,9 mnkr beror på en fortsatt stabil 

trend inom försäljning (uteserveringar och kiosker) samt ökade 

intäkter inom reklam.  

Nedanstående diagram visar budget och helårsprognos för 

markupplåtelseintäkter inklusive torghandel.  

 

Investeringsbudget 
I likhet med-rapporteringen i sambande med tertialrapport 1 

redovisas för investeringar minskade nettoutgifter om totalt 102,3 

mnkr.  

Nettoavvikelsen avser minskade utgifter om 10 mnkr inom 

satsningen Grönare Stockholm, minskade utgifter om 10 mnkr inom 

satsningen Stadsmiljö i Fokusområden samt minskade nettoutgifter 

om 82,3 mnkr för nämndens medfinansiering av 

exploateringskontorets byggnation av ny G/C-bro vid Slussen. För 

samtliga ovanstående avvikelser gäller att prognoser senarelagts 

från år 2024 till år 2025 på grund av försenade tidplaner. 

 

I samband med tertialrapport 1 ansökte kontoret om budgetjustering 

avseende trygghetsinvesteringar och för satsningen Stockholm vid 

vattnet. Ansökan uppgick totalt till 7,0 mnkr.  

 

Kontoret redovisade i samband med tertialrapport 1 en 

prognosavvikelse jämfört med genomförandebeslut för projekt 

bergbana i Skärholmen. Efter nyligen tilldelad entreprenad bedöms 

projektets utgift vara inom budgetramen. Avvikelsen kommer att tas 

bort i samband med prognoserna i tertialrapport 2.  
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